ambientais do trabalho � SAT/RAT, incidentes sobre as remunerações pagas a segurados empregados a título de auxílio-alimentação, vale-transporte e décimo-terceiro salário indenizado, abrangendo as competências 01/2009 a 12/2009, no montante de R$416.641,55 (quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), consolidado em 06/03/2013;
� AIOP DEBCAD nº 51.039.188-5: Auto de Infração de Obrigação Principal, referente às contribuições devidas à Seguridade Social, da parte dos segurados, incidentes sobre as remunerações pagas a segurados empregados a título de auxílio-alimentação, vale-transporte e décimo-terceiro salário indenizado, abrangendo as competências 01/2009 a 12/2009, no montante de R$124.004,56 (cento e vinte e quatro mil e quatro reais e cinquenta e seis centavos), consolidado em 06/03/2013;
� AIOP DEBCAD nº 51.039.189-3: Auto de Infração de Obrigação Principal, referente às contribuições devidas às Outras Entidades e Fundos Terceiros, incidentes sobre as remunerações pagas a segurados empregados a título de auxílio-alimentação, vale-transporte e décimo-terceiro salário indenizado, abrangendo as competências 01/2009 a 12/2009, no montante de R$109.842,05 (cento e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos), consolidado em 06/03/2013;
� AIOA DEBCAD nº 51.039.190-7: Auto de Infração de Obrigação Acessória, lavrado por infração ao art. 30, inciso I, alínea �a� da Lei nº 8.212/91, combinado com o art. 216, inciso I, alínea �a�, do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048/99, no montante de R$1.717,38 (um mil, setecentos e dezessete reais e trinta e oito centavos).
O Relatório Fiscal informa, em síntese, que:
O lançamento fiscal abrange, além do estabelecimento matriz, as obras de construção civil inscritas no Cadastro Específico do INSS � CEI.
O valor do lançamento fiscal

[...]

373, atualizada pela Portaria Interministerial MF/MPS n° 15, de 10 de janeiro de 2013 (DOU de 11/01/2013).
Com isso, não havendo circunstâncias agravantes (art. 290 do RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99) a considerar até o momento desta lavratura, o valor total deste Auto de Infração perfaz R$1.717,38 (um mil, setecentos e dezessete reais e trinta e oito centavos).
Serviram de base para o lançamento fiscal, os seguintes elementos e documentos: Arquivos em meio digital, Livros Contábeis, folhas de pagamentos, GFIP.
Constam como anexos a este Relatório Fiscal, constituindo parte integrante deste, os seguintes documentos:

[...]

decorrentes dos riscos ambientais do trabalho – SAT/RAT, incidentes sobre as 

remunerações pagas a segurados empregados a título de auxílio-alimentação, vale-

transporte e décimo-terceiro salário indenizado, abrangendo as competências 01/2009 a 

12/2009, no montante de R$416.641,55 (quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e 

quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), consolidado em 06/03/2013; 

• AIOP DEBCAD nº 51.039.188-5: Auto de Infração de Obrigação Principal, referente 

às contribuições devidas à Seguridade Social, da parte dos segurados, incidentes sobre 

as remunerações pagas a segurados empregados a título de auxílio-alimentação, vale-

transporte e décimo-terceiro salário indenizado, abrangendo as competências 01/2009 a 

12/2009, no montante de R$124.004,56 (cento e vinte e quatro mil e quatro reais e 

cinquenta e seis centavos), consolidado em 06/03/2013; 

• AIOP DEBCAD nº 51.039.189-3: Auto de Infração de Obrigação Principal, referente 

às contribuições devidas às Outras Entidades e Fundos Terceiros, incidentes sobre as 

remunerações pagas a segurados empregados a título de auxílio-alimentação, vale-

transporte e décimo-terceiro salário indenizado, abrangendo as competências 01/2009 a 

12/2009, no montante de R$109.842,05 (cento e nove mil, oitocentos e quarenta e dois 

reais e cinco centavos), consolidado em 06/03/2013; 

• AIOA DEBCAD nº 51.039.190-7: Auto de Infração de Obrigação Acessória, lavrado 

por infração ao art. 30, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.212/91, combinado com o art. 

216, inciso I, alínea “a”, do Regulamento da Previdência Social – RPS, aprovado pelo